

CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DELLA ZONA APUANE

Deliberazione n. 9 del 14 ottobre 2020

OGGETTO: 1) Ripartizione contributi di cui all'art. 3, comma 1, DPCM 04/12/2019 relativo a Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l'anno 2019, di cui all'art. 5 e 5 bis del decreto legge 14 agosto 2013 n.93 convertito nella legge 15 ottobre 2013 n. 119, come modificato con DPCM 02/04/2020 e delle risorse della Regione Toscana. DDR 10956 del16/07/2020;

2) Ripartizione Fondi Famiglia 2019 di cui alla DGR 998 del 27/07/2020 "Sviluppo del Sistema regionale di Promozione, Prevenzione e Protezione dell' infanzia e dell' adolescenza annualità 2020. Implementazione delle linee guida nazionali sulla genitorialità vulnerabile ed estensione del Programma P.I.P.P.I. Assegnazione dei Fondi Famiglia per il rafforzamento delle equipe multidisciplinari. Sostegno ai Centri adozione di Area Vasta." e DDR 13060 del 10/08/2020 Sviluppo del Sistema regionale di Promozione, Prevenzione e Protezione dell' infanzia e dell'adolescenza annualità 2020. Impegno e liquidazione risorse del Dipartimento Politiche per la famiglia (Fondi Famiglia 2019), cofinanziamento e integrative regionali per l'implementazione delle linee guida nazionali sulla genitorialità vulnerabile ed estensione del Programma P.I.P.P.I. – fase 9 – e sostegno ai Centri adozione di Area Vasta.".

COMUNE	COGNOME E NOME	CARICA	PRESENTI	ASSENTI	VOTI A FAVORE
CARRARA	De Pasquale Francesco	Sindaco	X		X
MASSA	Persiani Francesco	Sindaco	X		X
MONTIGNOSO	Giorgia Podestà	Assessore	x		X

Azienda Usl	Monica Guglielmi	Direttore	X	X
Toscana Nord	X399	Zona		· ·
Ovest				

Nella seduta del 14/10/2020 in videoconferenza, la Conferenza Zonale dei Sindaci Zona Apuane prende in esame gli argomenti posti all'O.D.G. con nota prot. n. 57030 del 08/10/2020 ed assume la seguente deliberazione:

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI

PREMESSO che:

- con la determina dirigenziale n. 10956 del 16/07/2020 avente ad Oggetto "Concessione dei contributi di cui all'art. 3, comma 1, DPCM 04/12/2019 relativo a Ripartizione delle risorse del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l'anno 2019, di cui all'art. 5 e 5 bis del decreto legge 14 agosto 2013 n.93 convertito nella legge 15 ottobre 2013 n. 119, come modificato con DPCM 02/04/2020 e delle risorse della Regione Toscana. Approvazione avviso" è stata assegnata alla Zona Apuane la somma di € 53.909,97;
- con la determina dirigenziale n. 13060 del 10/08/2020 avente ad oggetto "Sviluppo del Sistema regionale di Promozione, Prevenzione e Protezione dell' infanzia e dell'adolescenza annualità 2020. Impegno e liquidazione risorse del Dipartimento Politiche per la famiglia (Fondi Famiglia 2019), cofinanziamento e integrative regionali per l'implementazione delle linee guida nazionali sulla genitorialità vulnerabile ed estensione del Programma P.I.P.P.I. fase 9 e sostegno ai Centri adozione di Area Vasta." è stata attuata la delibera di Giunta n. 998 del 27/07/2020, avente ad oggetto "Sviluppo del Sistema regionale di Promozione,

PEC: comune.carrara@postecert.it; tel: 0585641271



Prevenzione e Protezione dell' infanzia e dell' adolescenza annualità 2020. Implementazione delle linee guida nazionali sulla genitorialità vulnerabile ed estensione del Programma P.I.P.P.I. Assegnazione dei Fondi Famiglia per il rafforzamento delle equipe multidisciplinari. Sostegno ai Centri adozione di Area Vasta." ed è stata assegnata alla Zona Apuane la somma di € 40.000,00

CONSIDERATO che nel verbale del 14.10.2020 è stato deciso, di suddividere la somma di € 53.909,97 di cui determina dirigenziale N 10956 del16/07/2020 relativa al Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l'anno 2019 nel seguente modo:

- Carrara € 24.695,49
- Massa € 24.000,00
- Montignoso € 5.214,48.

CONSIDERATO che nel verbale del 14.10.2020 è stato deciso, di suddividere la somma di € 40.000,00 di cui determina dirigenziale n. 13060 del 10/08/2020 relative ai Fondi Famiglia 2019 nel seguente modo:

- Carrara € 12.000,00;
- Massa € 12.000.00;
- Montignoso € 6.000,00;
- Azienda USL € 10.000,00

CONSIDERATO che nel verbale del 22.09.2020 è stato previsto, in deroga al Regolamento della Conferenza Zonale, vista la situazione di estrema urgenza, di approvare il verbale tramite una comunicazione mail.

Tutto ciò premesso e considerato Con voti unanimi, palesemente espressi,

Delibera

- di approvare la suddivisione della somma di \in 53.909,97 di cui determina dirigenziale N 10956 del 16/07/2020 relativa al Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità per l'anno 2019 nel seguente modo:
- Carrara € 24.695,49
- Massa € 24.000,00
- Montignoso € 5.214,48.
- di approvare la suddivisione della somma di € 40.000,00 di cui determina dirigenziale n. 13060 del 10/08/2020 relative ai Fondi Famiglia 2019 nel seguente modo:
- Carrara € 12.000,00:
- Massa € 12.000,00;
- Montignoso € 6.000,00;
- Azienda USL € 10.000,00
- <u>__</u>, di approvare, in deroga al Regolamento della Conferenza Zonale, vista la situazione di estrema urgenza, il verbale tramite una comunicazione mail.

PEC: comune.carrara@postecert.it; tel: 0585641271



La segretaria

Dott.ssa Alessandra Masetti

Lokel Loke

Il Presidente Dott. Francesco De Pasquale

Firmato digitalmente da:DE PASQUALE FRANCESCO Data:21/10/2020 14:16:31

PEC: comune.carrara@postecert.it; tel: 0585641271

